DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 17 de Maio de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2354Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2531, DE 17 DE MAIO DE 2022.

“Decreta Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais e
Autarquias”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1460/2018 que instituiu como
feriado municipal o Dia de Corpus Christi;

CONSIDERANDO que nos termos da Lei retromencionada o feriado
será comemorado de acordo com o calendário nacional;

CONSIDERANDO que de acordo com o calendário de 2022 o Dia de
Corpus Christi será comemorado no dia 16 de junho (quinta-feira);

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado de Minas
Gerais, por meio da PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº 5.428/2021,
dispôs sobre a suspensão do expediente forense no dia 17 de junho de
2022;

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido como ponto facultativo o dia 17 de junho de
2022 (sexta-feira) no âmbito da Administração Pública Municipal Direta
e Indireta, assegurada a manutenção dos serviços considerados
essenciais e imprescindíveis, a critério das autoridades competentes.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 17 de maio de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Termo de Apostilamento da Ata
de Registro de Preços 152/2022 e 153/2022, Pregão SRP N°
27/2022 - Processo nº 42/2022. Celebram entre si o Município de
Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a Empresas: Posto
Carmelitano Ltda, CNPJ: 71.304.497/0001-80 e Posto Uai Ltda,
CNPJ:18.593.087/0001-13. Objeto: Refere-se a Registro de Preços
Para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis Destinados a Frota
de Veículos e Máquinas Pertencentes ao Município de Monte Carmelo
– MG. A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com fundamento
no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o
APOSTILAMENTO da Ata de Registro de Preços n° 152/2022 E
153/20122 passando a vigorar com 02(duas) casas decimais, visando
a atender RESOLUÇÃO ANP N° 858, de 05 de novembro de 2021. 2°
Termo de Apostilamento Ata de Registro de Preços n° 152/2022: item
01: Gasolina Comum LT– valor: R$ 7,169. Valor atualizado: R$ 7,17. 1°
Termo de Apostilamento Ata de Registro de Preços n° 153/2022: item
02: Óleo Diesel Comum– valor: R$ 6,300. Valor atualizado: R$ 6,30.
Item 03: Óleo Diesel S10 – valor: R$ 6,445. Valor atualizado: R$ 6,44.
Monte Carmelo, 05 de maio de 2022. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
RESULTADO DO SORTEIO DE COMPOSIÇÃO DA
SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA ANALISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS. PROCESSO 50/2022 – CONCORRÊNCIA
01/2022. Objeto: Refere-se à Obtenção de Propostas para a
Contratação de Serviços de Publicidade, a Serem Prestados por 01
(uma) Agência de Propaganda, com o Objetivo de Atender aos
Órgãos da Administração direta e indireta do Poder Executivo do
município de Monte Carmelo-MG. O Município de Monte Carmelo –
MG, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
Comissão de Apoio do Setor de Licitações, torna público o Resultado
do Sorteio de Composição da Subcomissão Técnica. A) Das
Pessoas com Vínculo: Conforme orientações da Secretaria
Municipal de Planejamento e Comunicação Social, das pessoas
com vínculos a Comissão terá em sua composição 03 (três)
integrantes. O Resultado foi o seguinte: ELITANIA LOPES MENDES
DE CASTRO, CLAUDIANE ROSA DE ANDRADE OLIVEIRA,
MURILO NAVES OLIVEIRA, onde sua autenticidade pode ser
verificada no endereço , e foi https://www.sorteiogo.com/pt/r/y0n1zq
sorteado um quarto nome que poderá ser nomeado como Suplente,
que foi o nome da ADRIELLY ALVES VIEIRA MEDEIROS, onde sua
a u t e n t i c i d a d e  p o d e  s e r  v e r i f i c a d a  n o  e n d e r e ç o
https://www.sorteiogo.com/pt/r/5Yd0oY. B) Das Pessoas sem
Vínculos: Conforme orientações da Secretaria Municipal de
Planejamento e Comunicação Social, das pessoas sem vínculo a
Comissão terá em sua composição 01 (um) integrante. O Resultado
foi o seguinte: SIDNEY MARTINS DE OLIVEIRA, onde sua
a u t e n t i c i d a d e  p o d e  s e r  v e r i f i c a d a  n o  e n d e r e ç o
https://www.sorteiogo.com/pt/r/y0n1Lq, e foi sorteado um segundo
nome que poderá ser nomeado como Suplente, que foi o nome do
HEBER JUNIO PEREIRA BRASÃO, onde sua autenticidade pode
ser verificada no endereço . https://www.sorteiogo.com/pt/r/L6xlOL
Monte Carmelo, 16 de maio de 2022. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

https://www.sorteiogo.com/pt/r/y0n1zq
https://www.sorteiogo.com/pt/r/5Yd0oY
https://www.sorteiogo.com/pt/r/y0n1Lq
https://www.sorteiogo.com/pt/r/L6xlOL
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1